

Escola Imaculada Conceição
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data da abertura: 26 de novembro de 2018, Hora: às 14:00 horas

Objeto: Aquisição de material de consumo e Permanente (Pedagógico, expediente, higiene/limpeza, cozinha, equipamentos e mobiliários).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				A. França do Nascimento		J.C.B das Chagas -ME		Papeleria Amazônia EIRELI-ME							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Uni	To	Uni	To
01	Papel A4 cx com 10 resmas de 500 unid.	Cx	36	155,00	5.580,00	162,75	5.859,00	159,90	5.756,40						
02	Marcador para quadro branco cx. 12 unid/cartucho recarregável	Cx	20	22,00	440,00	75,00	1.500,00	36,50	730,00						
03	Cartolina cores variadas	Unid.	457	0,46	210,22	0,54	246,78	0,49	223,93						
04	Lapis preto cx. 144 unid.	Cx	3	32,00	96,00	57,60	172,80	18,90	56,70						
05	Cola isopor frasco de 40g cx com 12	Cx	20	18,00	360,00	29,40	588,00	17,60	352,00						
06	Caderno pequeno 50 fls	Unid	50	1,50	75,00	1,38	69,00	1,75	87,50						
07	TNT peça com 100m uma de cada cor	Peça	10	145,00	1.450,00	187,00	1.870,00	63,50	635,00						
08	Tecido oxford peça com 10 metros	Peça	10	150,00	1.500,00	128,40	1.284,00	69,00	690,00						
09	Fita gomada transparente pacote com 5 unid.	Pacote	20	11,25	225,00	11,75	235,00	7,30	146,00						
10	Livro de ponto com 100 páginas	Unid	6	15,00	90,00	16,15	96,90	14,30	85,80						

11	Grampos Galvanizados Nº 26/6 cx. Com 5000 unid.	Cx	16	4,50	72,00	5,74	91,84	2,35	37,60						
12	Caneta esferográfica cristal com furo, cor preta cx. Com 50 unid.	Cx	2	28,00	56,00	48,50	97,00	26,80	53,60						
13	Papel color sete cores variadas	Unid.	102	0,95	96,90	1,15	117,30	1,00	102,00						
14	Papel madeira	Unid.	200	1,00	200,00	0,89	178,00	0,58	116,00						
15	Papel cartão com brilho	Unid	100	1,50	150,00	1,87	187,00	0,69	69,00						
16	Toner Para impressora samsung proxpress M 4070FR	Unid	10	120,00	1.200,00	243,95	2.439,50	173,50	1.735,00						
17	Cilindro para toner samsung proxpress M 4070FR	Unid	10	20,00	200,00	19,85	198,50	63,50	635,00						
18	Pasta aba com elástico ofício plástica	Unid	50	1,50	75,00	2,39	119,50	2,15	107,50						
19	Kit 4 tintas para impressora Epson L 395 1 Litro cada	Kit	5	78,00	390,00	278,56	1.392,80	153,90	769,50						
20	Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco frasco de 1000ml nas cores Preto e Azul	Unid.	10	30,00	300,00	129,80	1.298,00	139,90	1.399,00						
21	Desinfetante perfumado com 24 und de 500 ml	Cx	5	35,00	175,00	34,10	170,50	36,00	180,00						
22	Água sanitária cx 12 unid de 1 litro	Cx	3	23,00	69,00	23,25	69,75	21,99	65,97						
23	Sabão em pó com 24 unid. 500g	Cx	3	70,00	210,00	65,72	197,16	68,90	206,70						
24	Detergente cx. Com 24 unid de 500 ml	Cx	5	31,00	155,00	33,25	166,25	34,00	170,00						
25	Balde de Plástico reforçado preto cap. 12 L	Unid	6	7,00	42,00	9,45	56,70	7,45	44,70						
26	Rodo escorredor de água tam grande com cabo	Unid	7	15,00	105,00	19,35	135,45	7,99	55,93						
27	Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte	Unid	6	8,00	48,00	18,95	113,70	7,35	44,10						
28	Vassoura de cipó achatada com proteção de plástico na parte onde coloca o cabo	Unid.	15	10,00	150,00	16,30	244,50	14,50	217,50						

29	Caneca de Plástico resistente para merenda escolar cap. 300 ml	Unid	350	1,15	402,50	1,75	612,50	1,38	483,00						
30	Prato fundo de melanina 23 cm na cor branca	Unid	350	1,98	693,00	3,65	1.277,50	1,35	472,50						
31	Lâmpada fluorescente compacta spiral 45W	Unid	50	28,00	1.400,00	28,30	1.415,00	26,30	1.315,00						
32	Bocal Spiral 45W	Unid	50	3,00	150,00	4,19	209,50	6,35	317,50						
33	Freezer e refrigerador horizontal (dupla ação) duas portas 419 litros-branco	Unid	1	2.900,00	2.900,00	2.497,40	2.497,40	1.868,00	1.868,00						
34	No-break interativo + Estabilizador + Filtro de Linha, 3 tomadas	Unid	2	290,00	580,00	386,60	773,20	214,00	428,00						
35	Conjunto de armário em MDF Contendo: uma bancada med. 2.20mx90cm. Com duas portas e três prateleiras, uma cantoneira med. 1.15 x 1.15m x 75cm de altura, um gaveteiro organizador com 4 gavetas med.75cm x40cm e dois nichos med. 1.70m x 35cm.	Conj.	6	2.500,00	2.500,00	2.899,90	2.899,90	839,00	839,00						
TOTAL				9.191,62		635,16		7.330,20							

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.322, de 12/06/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **A. FRANÇA DO NASCIMENTO** com o valor de **R\$ 9.191,62 (Nove mil cento e noventa e um reais e sessenta e dois centavos)** **J.C.B.DAS CHAGAS** com o valor de **R\$ 635,16 (Seiscentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos)** e **PAPELARIA AMAZONIA -LTDA** com o valor de **R\$ 7.330,20 (Sete mil trezentos e trinta reais e vinte centavos).**

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias Úteis

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE

